Dźwigając ciężki krzyż Chry
stusowy, przyrównują nas do Szymona z Oyreni,
który pomógł Panu nieść brzemię krzyża w drodze
na Golgotę.“ — „Ja się z pod cierpieria nie wyma
wiam, pisze inny, daj tylko Boże cierpliwości, aby

wjLwać w dobrem aż do końca, bom się na to po
święcił czyli ofiarował- (list 94).

W takiem położeniu doszedł ich „Warszawskij
Dniewnik-, który w nr. 210 z dnia 21 września (3
października) 1891 napisał artykuł, skierowany prze
ciwko »Czasowi-, j powodu Jkronsztadzkich uroczy
stości. W artykule tym wspomniał .Dniewnik“ o
»listach z Oreaburskiój gubernii,- w których wedle
niego »opisane są same nieprawdopodobne postrachy,
rzekomo wykonywane przez Rosyą nad Polakami-
Uniatami.